
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида 

№ 9 «Радуга» города Белореченска муниципального образования 

Белореченский район 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 31.10.2022г.                                                                                      №121 -од  

 

Об организации питания в МАДОУ Д/С 9 

На основании приказа управления образованием Белореченский район 

от 21.01.2021 года № 60 «О переводе дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования Белореченский район на единое 

меню питания воспитанников «Организации питания в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования 

Белореченский район, подведомственных управлению образованием ад-

министрации муниципального образования Белореченский район», 

разработанного Кубанским государственным технологическим 

университетом (ФГБОУ ВО «КубГТУ»)», приказа управления образованием 

Белореченский район от 15.09.2021 года № 999 «О внесении дополнений в 

приказ управления образованием от 16.03.2021 № 271», на единое меню 

питания воспитанников «с целью проведения сбалансированного 

рационального питания детей в соответствии с требованиями санитарно- 

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 года № 32, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Ввести в действие примерное перспективное 10-ти дневное меню 

на осенне-зимне-весенний период для питания детей дошкольного возраста 

посещающих МАДОУ Д/С 9 с 12-ти часовым пребыванием (от 3 до 7 лет) и 

(до 3 лет) с 01.11.2022 г. 

2. Ответственность за составление меню возложить на 

медицинских сестер Ивлеву О.Г., Потапкину Г.С.: 

2.1. Составлять меню-заказ накануне предшествующего дня, 

указанного в 

меню. 

2.2. При составлении меню-заказа учитывать следующие требования: 

- определять нормы на каждого ребенка, проставляя норму выхода 

блюд; 



- в конце меню ставить подписи заведующего, ответственного за 

составление меню, кладовщика, повара, принимающего продукты из склада. 

2.3. Представлять меню для утверждения заведующим накануне 

предшествующего дня, указанного в меню. 

2.4. Возврат и добор продуктов оформляется накладной не позднее 08-

20 текущего дня. 

3. Возложить ответственность на поваров Аникину JI.B., Колесниченко 

Н.Ю., Говорухину Л.А., Деменьеву А.А. за: 
 

3.1. Приготовление пищи только по утвержденному и правильно 

оформленному меню. 

3.2. Строгое соблюдение технологии приготовления блюд в 

соответствии с утвержденными технологическими картами. 

3.3. Выдачу готовой пищи только после снятия пробы членами 

бракеражной комиссии, с обязательной отметкой в бракеражном журнале. 

3.4. Выдачу пищи помощникам воспитателя только в соответствии с 

утвержденным графиком. 

3.5. Выдачу пищи помощникам воспитателя только находящимся в 

спецодежде, в тару с маркировкой. 

4. Возложить ответственность на кладовщика Ананьеву Ю.С. за: 

4.1. Своевременность доставки продуктов, точность веса, количество, 

качество и ассортимент получаемых со склада. 

4.2. Бракераж некачественных продуктов, с обязательной отметкой в 

бракеражном журнале сырой продукции. 

4.3. Оформление акта, в случае обнаружения недостачи, который 

подписывается представителями МАДОУ Д/С 9 и поставщика. 

4.4. Выдачу продуктов со склада на пищеблок, в соответствии с 

утвержденным заведующим меню, не позднее 15.30 предшествующего дня, 

указанного в меню. 

5. Все работники пищеблока обязаны оставлять личные вещи, сумки и 

раздеваться в специально отведённом месте. Носить на рабочем месте 

украшения (кольца, серьги) запрещено. 

6. Возложить на медицинских сестер Ивлеву О.Г., Потапкину Г.С. 

контроль организации питания, работы пищеблока, приготовления пищи в 

строгом соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 27.10.2020 года № 32, не допускать 

нахождение сотрудников или посторонних лиц на пищеблоке без 

спецодежды. 

7. Утвердить график выдачи пищи на летний период (приложение). 

         8.   Общий контроль исполнениям данного приказа оставляю за собой. 
 
 



 
               Заведующий МАДОУ Д/С                                     М.В. Котова         
 
 
Ознакомлены:  
 
Аникина Л.B.  
Ананьева Ю.С. 
Говорухина JI.A.  
Дементьева А. А.  
Ивлева О.Г.  
Колесниченко Н.Ю.  


		2022-11-02T14:00:56+0300
	Котова Марина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




